Eodem modo Dn. D. Zvvel-
ferus animadv. in Pharmac. August.

N o 3

p. m.

p. m. ij*ij*. hanc facilem, compendiosam & genuinam præparatiōnem vocat, si opium frustulatum seu intenues lamellas consicissum colloctetur super laminam ferream. superq; carbones accensos leniter incandescat, & ejus Δ narcoticum sensim exhalet, quoq; non amplius fumum emittat, videndo tamen ne comburatur, sed ut solummodo torrefiat. Cujus quoq; sala internar. Laudanor. c. 2. (m. in lib. operum suor. est pag. 610.) mentionem facit.

2. Croco (cujus unc. j. tibi dabit Essentia sive Extracti drachm. j.) affundas aqua Rosar. vel Borragin, aliquot guttulas Spiritus Vitrioli, vel succi limonum subtilitate, q. s. ad Essentiam hoc modo præparandam.

3. Essentia vel Extracta Opii, &

Croci non debent esse admodum spissa, sed liquidiora, ut cætera facilius admisceantur.

4. Feces quæ post tinturam extractam remanent, inservire possunt anodynis externis inde concinnendis, e. g. in Podagrā, &c.

5. Opium in Extractione sua, quæ fieri solet per Spiritum vini, sulphur suum venenosum & noxiū in superficie Spiritus repræsentat, hoc removeatur, & postea nihil periculi tibi ex usu opii timendum erit.

Certum n. est, Menstruum extra-hendi opii duplex apud authores decantari. Alii eligunt acidos succos, & hi deleteriam vim, & salinum principium respiciunt. Alii malunt spiritum vini, atq; narcoticam & anodynā vim in Δ reā parte querunt.

C A P U T III.

LAUDANO OPIATO QUERCETANI ALIO,

Quod vocari potest:

Laudanum Opiatum Quercet. majus.

Recip.

Extract. Bezoart. Quereat. (dose integrā uti infra sequetur) nondum inspissat.

Extract. croci ex croc. $\frac{3}{4}$ ij. cum ∇ destillata ex succ. limon. vel pomorum redolentium, acuata cum $\frac{1}{2}$ -u $\frac{1}{2}$ li,

vel $\frac{1}{2}$ Δ (ex tribus $\frac{1}{2}$ restabit tibi es-sentia croci $\frac{1}{2}$).

Extract. Myrrb. & Mamie (ut sequitur.)

Extract. Opii insuccati cum succo hyoscyami depurati & perfectè rubi-cundi $\frac{3}{4}$ vj.

Mifis

Misfitis his omnibus, & in Alembi-
cum positis.

F. Exhalatio seu destillatio ad ignem lentum donec materia in Syrupi consistentiam redigetur. Quo facto in patinā argenteā ei admiscebis sequentia:

R. Succini curin. prepar. (i.e. super quo Spiritus Vini opt. aliquoties (4.) desflagnarit.)) iij.

Sal. perlar.

Corallior. an. 3j

Terr. sigillat. opt. 3js.

Pulver. lapid. Bezoar. ver.

Oss de C. C.

Unicornu veri an. 3j.

ambr. grys. 3s.

Rursus ad ignem lentum probè agita omnia diu cum spatulā eburneā, infine, ubi refrixerint ferè, adde.

○○ anisi,

fenicul. an. gr. xij. vel xv.

Dosis est grani piperis magnitudo, vel gr. ii. ij.

PRÆPARATIO EXTRACTI BEZOARDICI:

R. rad. Angel.

Zedoar.

C A P U T IV.

D E

LAUDANO OPIATO CROLLIANO.

Eo modo præparati, ut seqvitur.

Rec.

Q Pii thebaici 3ij.

Succi Hyoscyami debito tempore

Galanga,

Tomentilla,

Cortic. Citr.

Lign. Aloës,

Santal. rubr.

citrin. an. 3j.

Granorum Alkermes

Dipomni,

Cinamom.

Spicenardi,

Caryophyllor.

nuc. moschat,

macis,

Cardamom.

Been albi.

rubri an. 3s.

Camphor. 3j.

Omnibus conquaflatis in matratio vi-
treo, cum aquâ vita juniperi. F. Ex-
tract. s. a.

EXTRACTUM MYR- RHÆ ET MUMIÆ FIT :

R. Myrræ,

Mumie an. 3s.

Dissolve in patinā ad ignem cum hy-
dromelite vino, aut cum alio quo-
dam vino, & quoniam ipsa sunt visco-
sa, calentia abduc per linteum trahice.

collecti, & in sole prius infissati 3s.

F. Extract. cum spiritu vini,

Spec. Diambra,

Diamosch.

Diamosch. d. ana unc. ijss.
Mumie transmarina unc. sem.
Salis perlar.
Corallorum ana 3ij.
Liquoris succini cum
Spiritu vini extracti,
Osis de cord. cervi ana 3j.
Lapidis Bezoardici,
Unicornum mineralis, vel animalis
ana 3j.
Moschi,
Ambra ana 3j.
Oleor. Anisi,
carvi,
Arantiar.
citrior.
Nucifæ,
Garyophyllor.
Cinamomi,
Succini ana gut. xij.
Ex his omnibus fiat secundum artem
massula, seu extractum ad usum ne-
cessarium.

OBSERVATIONES.

Laudanum opiatum cùm alvum
constringere soleat, illa Extracto Rha-
barbaræ, vel Panchymagogo solven-
da erit.

Radices & cortices Hyoscyami ju-
niores, recentes, succolentes, exterio-
res, abjecto interno trunco lignoso,
colligantur Sole & Lunâ existentibus,
vel in Ariete, vel in Librâ ante ple-
nilium.

Succus Hyoscyami non recens in
usum Medicum veniat, sed ad annos

aliquot reservatus; tunc enim amit-
tit fetorem venenatum, & adipi-
scitur gratum, & amabilem odorem
salubrior evadendo.

Sumatur opium Thebaicum, ex
Cairo, quod ad nos advebitur albi-
cans.

Opium prius purgetur in liquore
hyssopi, vel aquâ destillata, postea ex-
tmbatur Spiritu vini.

Extrahenda extractantur Spiritu
vini rectificato, quô diutius postea in-
vicem digerantur, sic eo potentior erit
operatio.

Pro Mulieribus, & Hysteris pro-
ppter suffocationem matricis Ambra,
& Moschus omittantur in composi-
tione, vel ad suppressum odorem
aliquot grana Castorei addantur, ad
dosis unam, antequam mulieribus ex-
bibeatur.

Fæces Hyoscyami, Opii, Specierum
Diambrae, & Diamosch. d. post Tin-
Eturæ extractionem calcinantur, &
Sal f.a. extractum miscetur circa fi-
nem integræ compositioni.

Ab omnibus illis, qua Spiritu vini
extracta sunt, tandem post duorum
mensum defluxum Spiritus vini in
balneo iterum abstibatur ad mellis
consistentiam, & dum demum Sal Per-
larum, Corallorum, Mumia trita, La-
pis Bezoar, Unicornu, os de corde Cer-
vi, Moschus, Ambra pulverisata mi-
scentur. Et quia olea destillata dis-
fculter extracto miscentur, & semper
super.

supernatare solent, omnibus oleis no-
minatis in vitro prius invicem mixtis
aliquot guttae Spiritus vini affundi so-
lent, & diligentius commisceri, ita in-
vicem uniuntur, & postea facile per-

miscentur toti compositioni, qua tan-
dem in lentissimâ cinerum digestione
in Alembico iaco, per mensem, majo-
ris operationis & efficacia ergo fermenta-
ri poterit.

C A P U T V.

DE

NEPENTHE AUREO ANGELI SALÆ.

Recip.

Esentia Opii, per acet. Cardia-
ci Extract. 3*fl.*

Tinctura Croc. more Quercet, ex-
tract. 3*ij.*

Lapid. Bezoardic. Regii, seu Auri
puris. more spagyrorum purpu-
risati & in verum Medicinam
cardiasam redacti 3*ij.*

Resinae ligni Aloës,

Ambræ griseæ opt. ana. 3*ij.*

M. Et incorporentur simul in vase
vitreo, eod. bene clauso serventur ad
usum.

ANIMADVERSIONES.

1. Intelligitur Opium à Pre suo
maligno, beneficio debitæ exsiccationis probè vindicatum: postea
per integrum mensem cum & super
convenientem quantitatem Santali
albi odorati, Melissæ, Rosar. rubr. &
Cinam destillato, digestum: de-
niq; in picis liquidæ, vel paulò so-
lidioram consistentiam redactum.

2. Pro lapide Bezoardico Regio

accipitur Aurum purissimum in for-
mam lapidis beneficio menstrui
Balsamici Philosophorum elabo-
ratum, inq; Medicinam verè Bezo-
ardicam & Cardiacam redactum,
ad eo ut unum duntaxat istius gra-
num nihil cedat, sex octavo granis
Bezoar Orientalis optimi.

3. Crocus debet purus bonaq;
notæ esse; infunditurq; in aqua Li-
mon, ad Quercetanimentem, do-
nec eliciatur Tinctura; ea sensim
decantando separanda est, & lento
calore, ne nobilior Spiritus avoler,
inspissanda.

4. Quod attinet Ambræ Griseam,
qua ingreditur, testari possum, me
nunquam vidisse, mulieres hysteri-
cas ab ejus usu quicquam mali, ut
fors suspicio quorundam, perce-
pisse. Qui tamen eâ in re anceps, pi-
lulam prædictis mulieribus exhi-
bendam modica olei succini porti-
uncula tangat, & audacter postea
deglutiendam offerat.

Oo

CAPUT

CAPUT VI.

DE

LAUDANO OPIATO D. JOHANNIS
HARTMANNI.

Recip.

Opium Thebaici, sinceri, tenaci nec
emarcidi q.p. scinde in particu-
las seu bracteolas parvas & tenues,
ac in scutellâ vitreâ igne lento arenæ
vel cinerum exsicca tantisper, donec
sponte suâ & cum digitis in pulve-
rem comminui possit, ac benè & a-
romaticè oleat, ab initio nimirum
grossum & fætidum $\frac{1}{2}$ valde fœteret.
Ablato seu evaporato hoc fœtido
 $\frac{1}{2}$ re, in quo omnis consistit vis
narcotica & stupefactiva extrahe-
cum acet. opium correatum, super-
fundendo illud ad supereminentiâ
s, vel 6. digitorum, & aliquandiu in
calido relinquendo; Acetum co-
loratum à fœcibus per filtrum tra-
jiciendo separa, rursumq; + fecibus
affunde, id quod repetitâ digestio-
ne colore rubicundo tintum fuerit,